



Macartney Properties ApS

GI Guldagervej 48
6710 Esbjerg V
CVR-nr. 26701392

Årsrapport 01.10.2021 - 30.09.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.02.2023

Niels Erik Hedeager
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	8
Balance pr. 30.09.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Macartney Properties ApS

Gl Guldagervej 48

6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 26701392

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2021 - 30.09.2022

Direktion

Niels Erik Hedeager, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i ejendomsudlejning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 598 t.kr. mod et overskud på 1.036 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.808	4.450
Af- og nedskrivninger	1	(1.885)	(1.861)
Driftsresultat		1.923	2.589
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		401	377
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(583)	(531)
Andre finansielle omkostninger		(1.087)	(1.213)
Resultat før skat		654	1.222
Skat af årets resultat	2	(56)	(186)
Årets resultat		598	1.036
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		598	1.036
Resultatdisponering		598	1.036

Balance pr. 30.09.2022

Aktiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Grunde og bygninger		73.654	74.046
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		541	632
Materielle aktiver	3	74.195	74.678
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.647	3.836
Finansielle aktiver		4.647	3.836
Anlægsaktiver		78.842	78.514
Udskudt skat		144	0
Andre tilgodehavender		446	0
Tilgodehavender		590	0
Likvide beholdninger		157	273
Omsætningsaktiver		747	273
Aktiver		79.589	78.787

Passiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Virksomhedskapital		250	250
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.558	475
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.445	2.640
Overført overskud eller underskud		5.998	5.795
Egenkapital		11.251	9.160
Udskudt skat		0	271
Hensatte forpligtelser		0	271
Gæld til realkreditinstitutter		23.311	24.759
Bankgæld		6.964	9.107
Langfristede gældsforpligtelser	4	30.275	33.866
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	3.596	3.596
Deposita		24	24
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	12
Leverandører af varer og tjenesteydelser		179	52
Gæld til tilknyttede virksomheder		32.215	28.858
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.661	1.517
Anden gæld		388	1.431
Kortfristede gældsforpligtelser		38.063	35.490
Gældsforpligtelser		68.338	69.356
Passiver		79.589	78.787
Finansielle instrumenter	5		
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	250	475	2.640	5.795	9.160
Valutakursreguleringer	0	0	(180)	0	(180)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.388	787	0	2.175
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(305)	(197)	0	(502)
Årets resultat	0	0	395	203	598
Egenkapital ultimo	250	1.558	3.445	5.998	11.251

Noter

1 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.885	1.861
	1.885	1.861

2 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	471	595
Ændring af udskudt skat	(415)	(409)
	56	186

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	97.997	912
Tilgange	1.402	0
Kostpris ultimo	99.399	912
Af- og nedskrivninger primo	(23.951)	(280)
Årets afskrivninger	(1.794)	(91)
Af- og nedskrivninger ultimo	(25.745)	(371)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	73.654	541

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.453	1.453	23.311	17.481
Bankgæld	2.143	2.143	6.964	0
	3.596	3.596	30.275	17.481

5 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af renteswap på 442 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswappen har en hovedstol på 9,1 mio.kr. og sikrer en fast rente på 0,71% i restløbetiden på 4 år. Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af Reset Swap på 192 t.kr. Reset Swappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Reset Swappen har en hovedstol på 5,8 mio.kr. og sikrer en fast rente på 4,48% i restløbetiden på 5 år. Realkreditlånet og Reset Swappen er indgået med samme modpart.

6 Dagsværdioplysninger

	Finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi ultimo	250
Ændringer af dagsværdien, der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen.	1.388

7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MacArtney Finance ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pantebreve i ejendomme til samlet regnskabsmæssig værdi på 73.653 t.kr.

Bankgæld er sikret ved ejerpantebrev på 7.000 t.kr. i ejendomme til samlet regnskabsmæssig værdi på 62.229 t.kr.

Bankgæld er sikret ved skadesløsbrev på 8.160 i ejendomme til samlet regnskabsmæssig værdi på 9.573 t.kr.

Der er afgivet en selvskyldnerkaution på max. 105.357 t.kr. for søsterselskabs bankfaciliteter. Kreditfaciliteterne er pr. balancedagen trukket med 85.301 t.kr.
